PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЯСНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений

в Решение Собрания депутатов Калининского

сельского поселения от 11.04.2012 г. № 127

«Об утверждении Правил благоустройства территории

Калининского сельского поселения Мясниковского района»

	Принято

Собранием депутатов
Калининского сельского поселения

	___________ 2016 года

Руководствуясь частью 5 статьи 30 Жилищного Кодекса Российской Федерации и частью 4 статьи 24.7. Федерального закона от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение», Собрание депутатов Калининского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 11.04.2012 г. № 127 «Об утверждении Правил благоустройства территории, следующее изменение:

1.1. Пункт 2.6. Правил изложить в следующей редакции:
«2.6. Лицо, осуществляющее управление многоквартирным домом (собственниками помещений в многоквартирном доме), собственниками жилых домов, собственниками и законными владельцами зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, земельных участков, на которых происходит образование твердых коммунальных отходов, а также иными производителями отходов производства и потребления обязаны заключить договор со специализированными организациями, имеющими лицензии на осуществление указанного вида деятельности (региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов), на объекты размещения (захоронения, утилизации) отходов, организованные и эксплуатируемые в соответствии с требованиями законодательства.

Вывоз строительного мусора осуществляется на основании договоров со специализированными организациями при наличии лицензии на осуществление указанного вида деятельности, на объекты размещения (захоронения, утилизации) отходов, организованные и эксплуатируемые в соответствии с требованиями законодательства.

Документами, подтверждающими вывоз отходов и мусора, являются:

- договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого находятся места сбора и накопления таких отходов;

- договор на вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов;

- договор на вывоз и утилизацию строительного мусора, навоза и других отходов (кроме твердых бытовых отходов).»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста первой категории администрации Калининского сельского поселения Харахащян Л.А.
	Председатель Собрания депутатов –
глава Калининского сельского поселения
	А.В. Божкова

	х. Калинин

	№ ___